Página 1 de 1

EDITAL Nº 089.11/2018 – CCP – IFMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO MAGISTÉRIO

FEDERAL, NA CATEGORIA FUNCIONAL DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO DO SUL.

O Pró-Reitor de Ensino no exercício da reitoria do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital

nº 089/2018 – CCP-IFMS, de 19 de dezembro de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 20 de dezembro de

2018, do Concurso Público de Provas e Títulos para  provimento de cargos do Magistério Federal, na categoria

funcional de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT) do Quadro de Pessoal Permanente do

IFMS, torna público por meio deste Edital o gabarito final:

Campo Grande - MS, 23 de abril de 2019.

Delmir da Costa Felipe

Pró-Reitor de Ensino no exercício da reitoria

(Portaria 448/2018)

Questão anulada

X

ADMINISTRAÇÃO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D E A D B E B A B E C A D A D E D C B A E B C D D

ARQUITETURA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D E A D B X A A A D D A C D B X E A X D X X X X X

BIOLOGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D E A D B D E A B C B C E E C A B D D A B X E A D

EDUCAÇÃO FÍSICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D E A D B B E A A C D D C X B A E E A C A D E C D

INFORMÁTICA/REDES DE COMPUTADORES

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D E A D B D A C D E A B A E X A E B B E C D X A X

PORTUGUÊS/INGLÊS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D E A D B C D B A B A D B C X E E A D B E A C D E

QUÍMICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D E A D B D E C C D A B A X A A C X B D E B C C D